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Kontrolrapporten er ændret den 17.02.2020.
Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse
med mistanke om fødevarebårne sygdom.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
* Gennemgået virksomhedens rutiner for tilberedning af
sushiris, klargøring af grønt og fisk samt nedfrysning af fisk til
sushi. Virksomheden fremstiller dagligt til dagens salg. Ris
kasseres dagligt til lukketid. Grøntsager skylles inden brug.
* Gennemgået virksomhedens procedurer og adfærd
vedrørende personlig hygiejne, herunder forholdsregler ved
sygdom blandt personale, hygiejniske håndvaskeprocedurer og
håndvaskeforhold, egnet og rent arbejdstøj.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden
oplyser, at der ikke har været sygdom blandt personale eller
blandt egne børn. Ialt har der været 17 bestillinger lørdag d.
8.2.2020.
Følgende er konstateret: I følge virksomhedens procedurer og
risikoanalyse for personlig hygiejne og ved
forbrugeranmeldelser om mulig sygdom skal virksomheden
kontakte Fødevarestyrelsen. Virksomheden har d. 10.2.
modtaget en henvendelse fra en forbruger på egen Facebook
side om mulig sygdom. Virksomheden har efterfølgende ikke
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kontaktet Fødevarestyrelsen om dette. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden var ikke
klar over dette.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt om underretning af Fødevarestyrelsen ved henvendelser om mulig sygdom.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
personlig hygiejne, herunder risiko for fødevarebårne sygdomme, norovirus/Roskildesyge samt overførsel af
smitte fra personale til fødevarer.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af egenkontrollens gennemførelse
og resultater for varemodtagelse, opvarmning, pH-kontrol af sushi ris samt opbevaringstemperaturer køl/frost
for januar 2020.


